UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-HCTH

V/v  triển khai công tác phòng,

chống, giảm nhẹ thiệt hại do sạt lở

đất, bờ sông, bờ biển và lũ quét

Quảng Ngãi, ngày 15  tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại công văn số 3820/UBND-

KTN ngày 10/8/2023 về việc triển khai công tác phòng, chống, giảm nhẹ thiệt

hại do sạt lở đất, bờ sông, bờ biển và lũ quét;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Phòng, Đơn vị thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phổ biến và quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức và người lao

động các nội dung tại Điểm 1 Công điện số 732/CĐ-TTg ngày 08/8/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung phòng, chống, giảm nhẹ thiệt hại do sạt

lở đất, bờ sông, bờ biển và lũ quét; Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 26/5/2023 của

UBND tỉnh về việc chủ động ứng phó các tình huống thiên tai trong mùa mưa,

bão năm 2023 trên địa bàn tỉnh; Thông báo số 292/TB-UBND ngày 20/6/2023

của UBND tỉnh.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung tại Công văn số

1358/SKHCN-HCTH ngày 01/8/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

về việc triển khai Phương án Ứng phó thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023.

(có các văn bản kèm theo)

Đề nghị Trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT, HCTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2023-08-15T13:56:51+0700

		2023-08-15T14:29:17+0700

		2023-08-15T14:29:17+0700